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Anlage 1 zu den Zusätzlichen Vertragsbedingungen Wasserversorgung der  
Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH  

für Ramstein-Miesenbach, Kottweiler-Schwanden, Niedermohr und Steinwenden 
und der Gemeindewerke Hütschenhausen  

Preisblatt ab  
Aufsichtsratsbeschluss der Stadtwerke vom 
Gemeinderat Hütschenhausen vom  

01.10.2019 
10.09.2019 
29.10.2019 

Änderungen veröffentlicht  
im Amtsblatt am 07.11.2019 

§ 1 Jahresgrundpreis  

(§ 16 ZVB WasserV)  

 (1) Der Monats- bzw. Jahresgrundpreis für die Vorhaltung der Wasserversorgungsanlagen  
- bezogen auf die zulässige stündliche Durchflussmenge des Wasserzählers - beträgt *): 

Nenndurchfluss des Anschlussgröße Euro/Monat Euro/Jahr  

 Zählers Q3  (Qn) [m3/h] DN netto brutto* netto brutto * 

 Hauswasserzähler 
  4 (2,5) 3/4“ 5,00 5,35 60,00 64,20  
 10 (6) 1“ 7,90 8,45 94,80 101,44  

16 (10) 1 1/2“ 12,20 13,05 146,40 156,65  
Großwasserzähler 

 25 (15) 50 17,40  18,62 208,80 223,42  
 40 (25) 65 25,40 27,18 304,80 326,14  
 63 (40) 80 37,40 40,02 448,80 480,22  
 100 (60) 100 58,30 62,38 699,60 748,57  
 160 (100) 150 91,50 97,91 1.098,00 1.174,86  

Verbundwasserzähler 
 25 (15) 50 49,20 52,64 590,40 631,73  
 63 (40) 80 73,40 78,54 880,80 942,46  
 100 (60) 100 94,40 101,01 1.132,80 1.212,10  
 250 (150) 150 188,20 201,37 2.258,40 2.416,49  

 *) Als Bemessungsgrundlage werden Zählerkosten und Nenndurchfluss herangezogen. 

 (2) Standrohre  

Der Mietpreis nach § 1 ZVB Ziff. 6 und die Sicherheitsleistung (Kaution) werden von 
den Stadtwerken an die aktuelle Kostenentwicklung angepasst.  
 
Für die Abgabe von Wasser aus Hydranten über Standrohre gelten zusätzliche 
Bestimmungen. 
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 § 2 Arbeitspreis  

 (1) (§ 17 ZVB WasserV)   

Der Arbeitspreis (Mengenpreis) beträgt je m³ für die  

Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH  1,35 Euro (netto) -1,44 Euro (brutto) 
Gemeindewerke Hütschenhausen  1,67 Euro (netto) -1,79 Euro (brutto)  
   

 (2) (§ 18 ZVB WasserV)   

Zur Abgabe von Zusatz-, Reserve- und Löschwasser gelten Sonderregelungen für 
laufende Entgelte  

. 
 § 3 Zahlungsverzug  

(§ 27, Ziff. 2, AVBWasserV)  
 (1) Die Mahnkosten nach § 17, Ziff. 2, ZVB WasserV betragen 3,00 Euro (MwSt frei).  

 (2) Für ein Nachinkasso werden 0,5 Fachmonteurstunde (MwSt frei) berechnet.  
Sperrung  

(§ 33 (2), AVBWasserV)  
 (3) Für die Sperrung und Entsperrung der Versorgung wird eine Fachmonteurstunde 

berechnet.  

§ 4 Baukostenzuschüsse (zu § 4 ZVB WasserV) 
bei Anschlüssen an vor dem 1. Januar 1981 errichteten oder begonnenen  
Verteilungsanlagen  
(Nennbetrag am 01. Januar 2002 - K0)   

Nennbetrag   01.04.2019 
      (netto)      (netto)    . 

 Grundbetrag 825,00 € 1.112,00 € 

Zuschlag bei einer Straßenfrontlänge des Grundstückes von 
 mehr als 20 m. Je Meter Mehrlänge 41,40 € 56,00 € 

Bei mehr als 60 Belastungswerten (BW)  
je angefangenen zusätzlichen BW 10,30 € 14,00 € 

  

§ 5  Pauschale für Grundstückanschluss (zu §10  ZVB WasserV) 

 (Nennbetrag am 01. Januar 2002 - K0) Nennbetrag      01.04.2019 
       (netto)               (netto)    . 

Grundstückanschluss DN 40 bis 10m ab Straßenmitte 928,00 € 1.251,00 € 

Grundstückanschluss DN 50 bis 10m ab Straßenmitte 1.031,00 € 1.390,00 € 

Zuschläge: Anschlusslänge über 10m ab Straßenmitte DN 40 46,50 € 63,00 € 

Zuschläge: Anschlusslänge über 10m ab Straßenmitte DN 50 51,60 € 70,00 € 

Inbetriebsetzung Neuanlagen  1 Fachmonteurstunde 
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§ 6 Preisänderungsklausel

Die in § 4 und 5 festgelegten Beträge (Nennbeträge) werden jährlich und nach der 
folgenden Preisänderungsklausel zum 1. Januar neu festgesetzt:  

 K = K0 x (0,30 + 0,70 L/L0) 

K  = neu zu berechnender Betrag 
K0  = Nennbetrag am 1. Januar 2002 

 L0  = Satz der Stundenentgelttabelle nach dem Stand vom 
1. Januar 2002, Entgelt 6, Stufe 3 der Anlage 3a des Tarifvertrages
Versorgungsbetriebe (TV-V) vom 5. Oktober 2000 der zwischen der
Vereinigung der kommunalen Arbeitgeberverbände und der Gewerkschaft
Öffentliche Dienste, Transport und Verkehr abgeschlossen worden ist.
Der Basis-Stundensatz beträgt 12,98 €

L  =  Stundensatz im Zeitpunkt der Überprüfung.  

Die zu berechnenden Beträge werden auf volle Euro auf- oder abgerundet. 

§ 7 Inkrafttreten
Diese Anlage 1 zu den ZVB WasserV gilt ab 1. Oktober 2019.  

Ramstein-Miesenbach, September 2019  

STADTWERKE RAMSTEIN-MIESENBACH GMBH  

* Bruttopreise inklusive z.Zt. gültiger  Umsatzsteuer 7 %


